



**BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.**

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01

Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684

E-mail: [brvm@brvm.org](mailto:brvm@brvm.org) Site Internet: [www.brvm.org](http://www.brvm.org)

Antennes BENIN BURKINA FASO COTE D'IVOIRE GUINEE BISSAU MALI NIGER SENEGAL TOGO  
Tel: 229 312126 Tel: 226 302773 Tel: 225 20326685 Tel: 225 20326686 Tel: 223 232354 Tel: 227 736692 Tel: 221 8211518 Tel: 228 212305

**P A L M C I S A**  
SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 10.560.000.000 FCFA  
SIEGE SOCIAL : 18 BP 3321 ABIDJAN 18- BOULEVARD DE VRIDI - VRIDI

( en F CFA )

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL	PERIODE		VARIATIONS	
	Exercice 2003	Exercice 2002	FCFA	%
Chiffre d'affaires annuel	45 086 039 374	47 704 630 307	-2 618 590 933	-5,49

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003			
ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	3 511 340 619	Capital	10 560 000 000
Immobilisations corporelles	63 394 307 979	Primes et réserves	536 386 058
Avances & acomptes versés sur immobilisations	164 756 370	Report à nouveau	-3 780 991
Immobilisations financières	470 389 031	Résultat net de l'exercice	-8 524 674 319
Stocks	5 847 920 971	Dettes financières et ressources assimilées	40 357 893 997
Créances & emplois assimilés	4 022 048 034	Passif circulant	20 010 171 015
Trésorerie-Actif	14 731 069 273	Trésorerie-Passif	27 398 515 066
Ecart de conversion-Actif		Ecart de conversion-Passif	1 807 321 451
<b>TOTAL</b>	<b>92 141 832 277</b>		<b>92 141 832 277</b>

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003			
CHARGES		PRODUITS	
Achats de matières premières et variation de stock	14 595 832 170	Ventes de produits fabriqués	45 086 039 374
Autres achats et variation de stock	6 424 441 583	Production stockée	-229 051 934
Transports	2 820 043 860	Production immobilisée	379 338 937
Services extérieurs	4 620 610 763	Autres produits	1 436 995 325
Impôts et taxes	1 106 990 687		
Autres charges	481 441 117		
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>30 049 360 180</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>46 673 321 702</b>
Valeur ajoutée positive	16 623 961 522		
Charges de personnel	11 856 871 037		
Excédent Brut d'Exploitation	4 767 090 485		
Dotations aux amortissements et provisions	8 387 043 048		

		Reprise de provisions	120 000 000
Résultat d'Exploitation négatif	-3 499 952 563		
Frais financiers	5 024 048 794	Revenus financiers	13 275 202
Pertes de change et dotation aux amort et prov	10 596 430	Gains de change	10 012 698
		Reprise de provision	2 074 763
Résultat des Activités Ordinaires négatif	-8 509 235 124		
Valeur comptable des cessions d'immobilisations	538 195	Produits des cessions d' immobilisations	99 000
Autres charges Hors Activité Ordinaire		Produits Hors Activité Ordinaire	
Impôt sur le résultat	15 000 000		
<b>Perte nette</b>	<b>-8 524 674 319</b>		

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	5 024 048 794	Excédent Brut d'Exploitation	4 767 090 485
Pertes de change	10 596 430	Revenus financiers	13 275 202
Impôt sur le résultat	15 000 000	Gains de change	10 012 698
<b>TOTAL</b>	<b>5 049 645 224</b>	Produits HAO	
		<b>TOTAL</b>	<b>4 790 378 385</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>			<b>-259 266 839</b>

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			
Variation globale nette des créances	68 665 274	Variation globale nette des stocks	300 647 610
		Variation globale nette des dettes circulantes	10 104 088 850
<b>TOTAL</b>	<b>68 665 274</b>	<b>TOTAL</b>	<b>10 404 736 460</b>
<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION ( Ressources )</b>			<b>-10 336 071 186</b>

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			
Excédent Brut d'Exploitation			4 767 090 485
Variation du BFE			10 336 071 186
Production immobilisée			379 338 937
<b>EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>			<b>14 723 822 734</b>

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	14 294 389 055	Capacité d'Autofinancement Globale	-259 266 839
Emplois financiers contraints	6 505 556 821	Variation du BFE	10 336 071 186
		Emprunts	8 287 520 257
		Augmentation de capital	10 226 818 421
<b>TOTAL</b>	<b>20 799 945 876</b>	<b>TOTAL</b>	<b>28 591 143 025</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>			<b>7 791 197 149</b>

AFFECTATION DU RESULTAT	
Perte nette de l'exercice	-8 524 674 319
Dotation à la réserve légale	
Dividendes bruts aux actionnaires	
Report à nouveau	-8 524 674 319

Ces comptes ont été certifiés par nos Commissaires aux comptes et approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 27 Juillet 2004